

Município de IRINEOPOLIS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2017 A ABRIL/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	3.279.147,48	2.577.797,13	2.704.589,72	2.484.302,34	2.467.384,86	2.671.897,40	2.609.832,59	3.598.019,59	2.815.211,26	3.073.045,74	2.825.609,17	3.116.444,64	34.223.281,92	37.053.481,61
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	708.933,06	153.606,04	133.876,76	141.415,08	135.329,43	128.694,27	193.046,22	122.619,71	178.533,25	208.281,96	281.900,53	175.418,55	2.561.654,86	2.848.138,84
I.P.T.U.	462.549,06	17.719,01	10.293,93	8.215,99	5.770,63	3.269,14	3.656,45	2.891,78	3.128,12	3.436,82	5.431,49	10.272,60	536.635,02	528.230,00
I.S.S.	63.279,19	60.821,58	54.346,93	54.966,55	40.877,29	58.887,27	97.991,47	40.980,19	61.985,76	74.053,02	79.217,51	64.924,30	752.331,06	716.734,45
I.T.B.I.	5.784,00	26.399,18	24.722,17	21.800,53	22.429,60	20.111,40	13.990,18	7.314,00	6.521,00	12.982,78	70.758,79	28.564,84	261.378,47	338.080,25
I.R.R.F.	35.095,42	34.669,64	33.570,91	39.155,18	40.023,03	30.233,47	64.099,12	57.003,80	85.718,32	33.760,82	42.877,17	43.466,37	539.673,25	426.200,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	142.225,39	13.996,63	10.942,82	17.276,83	26.228,88	16.192,99	13.309,00	14.429,94	21.180,05	84.048,52	83.615,57	28.190,44	471.637,06	838.894,14
Contribuições	14.056,20	16.308,74	16.363,45	39.867,29	15.916,11	0,00	0,00	12.285,07	0,00	0,00	0,00	0,00	114.796,86	0,00
Receita Patrimonial	26.112,25	30.956,32	21.159,10	11.757,86	15.086,84	14.530,68	12.272,81	12.199,48	11.084,54	10.351,15	12.392,80	12.592,93	190.496,76	88.319,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.084,54	10.351,15	12.324,13	12.592,93	46.352,75	78.319,00
Outras Receitas Patrimoniais	26.112,25	30.956,32	21.159,10	11.757,86	15.086,84	14.530,68	12.272,81	12.199,48	0,00	0,00	0,00	0,00	144.144,01	10.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	13.852,50	1.500,00	200,00	962,50	0,00	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.915,31	27.990,31	8.000,00
Transferências Correntes	2.491.629,68	2.349.759,90	2.512.485,88	2.251.180,79	2.265.235,93	2.505.055,26	2.376.849,55	3.415.155,73	2.620.085,91	2.844.401,62	2.523.503,81	2.913.863,20	31.069.207,26	34.047.533,77
Cota-Parte do F.P.M.	816.327,45	752.421,84	971.492,44	659.052,62	553.382,21	627.139,99	645.057,41	1.241.126,73	786.489,82	1.028.188,19	692.372,63	652.505,97	9.425.557,30	11.864.882,80
Cota-Parte do I.C.M.S.	566.999,09	595.520,83	595.196,32	607.496,61	664.895,54	627.362,44	639.745,27	684.125,35	713.278,79	634.286,24	625.945,16	735.598,79	7.690.450,43	7.895.624,97
Cota-Parte do I.P.V.A.	95.406,25	82.410,55	76.609,60	65.594,84	66.248,45	59.581,00	54.848,32	31.096,66	34.695,20	53.639,01	74.093,56	95.977,17	790.200,61	700.000,00
Cota-Parte do ITR.	13.755,49	1.174,00	423,12	2.668,51	36.432,80	148.318,98	10.306,69	10.205,03	1.833,48	857,75	710,74	624,58	227.311,17	20.000,00
Outras Transferências Correntes	412.602,37	307.763,87	295.686,40	319.742,57	320.809,34	432.728,59	429.351,91	787.746,34	395.002,77	457.680,24	500.169,90	769.646,90	5.428.931,20	6.351.345,00
Transferências da LC 61/1989	7.887,67	7.930,54	8.908,99	8.336,74	8.904,61	11.237,83	9.176,31	12.660,66	10.787,90	11.005,27	9.186,55	9.807,83	115.830,90	85.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.182,38	2.182,38	2.182,38	2.182,38	2.182,38	2.182,38	2.182,38	2.182,38	2.128,00	2.128,00	2.129,76	2.129,76	25.974,56	40.000,00
Transferências do FUNDEB	576.468,98	600.355,89	561.986,63	586.106,52	612.380,60	596.504,05	586.181,26	646.012,58	675.869,95	656.616,92	618.895,51	647.572,20	7.364.951,09	7.090.681,00
Outras Receitas Correntes	24.563,79	25.666,13	20.504,53	39.118,82	35.816,55	23.617,19	27.104,01	35.759,60	5.507,56	10.011,01	7.812,03	3.654,65	259.135,87	61.490,00
DEDUÇÕES (II)	300.511,45	288.327,83	252.886,65	269.066,08	266.408,98	295.164,30	272.263,04	320.604,93	308.991,20	345.169,52	280.035,57	298.476,72	3.497.906,27	3.813.766,61
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	300.511,45	288.327,83	252.886,65	269.066,08	266.408,98	295.164,30	272.263,04	320.604,93	309.416,80	345.595,12	280.461,52	298.902,67	3.499.609,37	3.813.766,61
(R)Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – LC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425,60	425,60	425,95	425,95	1.703,10	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	2.978.636,03	2.289.469,30	2.451.703,07	2.215.236,26	2.200.975,88	2.376.733,10	2.337.569,55	3.277.414,66	2.506.220,06	2.727.876,22	2.545.573,60	2.817.967,92	30.725.375,65	33.239.715,00

FONTE: